
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023041200435

435

Nº 70, quarta-feira, 12 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 017/2023 CPL/O, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 001/2023 CPL/O -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023 CPL/O. CONTRATADA: CONSTRUTORA ANCAR LTDA ,
CNPJ nº 00.758.756/0001-02. OBJETO: Execução dos serviços de infraestrutura em diversas
vias do TGS Leste. Atribui-se a esse Contrato o valor de R$ 6.610.134,80 (seis milhões e
seiscentos e dez mil e cento e trinta e quatro reais e oitenta centavos). Data: 11/04/2023.
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS. Andrews de Melo Silva - Secretário
.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 9/2023

A Comissão Permanente de Licitações - CPL/O da Prefeitura Municipal de
Caruaru torna pública a realização da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2023 CPL/O
(Processo nº 012/2023 CPL/O) - Objeto: Implantação de Sinalização e Requalificação de
Passeios do Parque 18 de Maio. Valor total estimado: R$ 339.857,86 (trezentos e trinta e
nove mil e oitocentos e cinquenta e sete reais e oitenta e seis centavos). Data e hora de
abertura: 15 de maio de 2023 às 10h00 (horário local). Informações na sala da C P L / O,
localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, nº 118 - Universitário, Caruaru/PE, no
horário das 08h às 14h, pelo fone (81) 9.8494-4464 e e-mail: cplobras.caruaru@gmail.com,
ou baixar o arquivo com o edital no site: www.caruaru.pe.gov.br > Acesso Rápido, no link
"Avisos de Licitações".

Caruaru/PE, 11 de abril de 2023.
EDIVANILSON CARVALHO FERREIRA

Presidente da CPL/O

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023

Comissão Permanente de Licitação - CPL/G PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 035/2023 -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023 - CPL/G - REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023. OBJETO:
Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na
prestação de SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA DESARMADA COM FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA NÃO EXCLUSIVA E EQUIPAMENTOS DE USO ESPECÍFICO, para atendimento aos
eventos do município de Caruaru. Valor Total: MENOR PREÇO GLOBAL é de R$ 698.356,00
(seiscentos e noventa e oito mil, trezentos e cinquenta e seis reais). Data e hora de
abertura: 26 de abril de 2023 às 09h00min (horário de Brasília/DF).

Os interessados poderão acessar e fazer download do texto integral do Edital
no endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 982381 e no site:
www.caruaru.pe.gov.br, através do link: http://avisosdelicitacoes.caruaru.pe.gov.br. Outras
informações na sala da CPL/G, localizada na Rua Professor Lourival Vilanova, nº 118,
Universitário, no horário das 08h00 às 14h00min, pelo telefone: (81) 98384-5665 ou e-mail:
cplcaruarupe@hotmail.com.

Caruaru, 11 de abril de 2023
WANESSY DE QUEIROZ ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

Processo Nº: 00018/2023. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00007/2023. Compra. Tipo maior
desconto.

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de MEDICAMENTOS
DE A a Z CONTIDOS NA TABELA ABCFARMA, por empresa especializada, com base no
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA ABCFARMA, visando atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde, no atendimento de pleitos administrativos de
medicamentos não padronizados na relação municipal de medicamentos essenciais
(REMUME) e para o cumprimento de mandados judiciais impetrados contra o município,
conforme descrito nesse. Valor: R$250.319,08. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do
dia 24 de Abril de 2023. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública.
No site www.portaldecompraspublicas.com.br. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93;
Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 050/20; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Edital, anexos e outras
informações podem ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da sessão de abertura;
pelo site: http://www.casinhas.pe.gov.br/ ou através do Fone: (81) 3634-9156, no horário
das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis.

Casinhas, 11 de abril de 2023.
FABIANO DE ANDRADE BARBOSA OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2023

PREFEITURA DE CUPIRA-PE PROCESSO Nº 16/2023 Objeto:Constitui objeto da presente
licitação o Sistema de Registro de Preço para eventual fornecimento parcelado de
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, destinados a prefeitura Municipal
de Cupira e Secretarias Vinculada.

Os quantitativos e condições estão relacionados neste termo de referência.
Valor total estimado R$ 113.078,02. Abertura da sessão dia 26/04/2023 às 09:00 horas.
Informação e obtenção do edital na plataforma eletrônica da BNC sitio
http://bnccompras.cloudapp.net/#/Home ou através de solicitação via e-mail:
licitacao@cupira.pe.gov.br, ou no sitio http://cupira.pe.gov.br.

Cupira - PE, 11 de Março de 2023.
BARBARA GORELLE DA SILVA MELO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2023

PREFEITURA DE CUPIRA-PE - PROCESSO Nº 17/2023 Objeto: Constitui objeto da
presente licitação o Sistema de Registro de Preço para a eventual aquisição de 04
(quatro) veículos tipo Minibus de 11 lugares, 04 (quatro) Micro-Ônibus de 32 lugares
e 2 (duas) motocicletas, valor total estimado R$ 2.775.926,34; abertura da sessão dia
27/04/2023 às 09:00 h, Informação e obtenção do edital na plataforma eletrônica da
BNC sitio http://bnccompras.cloudapp.net/#/Home ou através de solicitação via e-mail:
licitacao@cupira.pe.gov.br, ou no sitio http://cupira.pe.gov.br.

Cupira - PE, 11 de Abril de 2023.
ANDREIA MARIA DA SILVA MELO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2023

PREFEITURA DE CUPIRA-PE PROCESSO Nº 18/2023 Objeto Contratação de empresa
especializada para execução de obra de engenharia cujo objeto é a pavimentação em
paralelepípedos graníticos no município de Cupira/PE, com material, equipamento e mão
de obra da contratada. Valor total estimado R$ 1.701.312,44. Abertura da sessão dia
28/04/2023 às 09:00 horas. Informação e obtenção do edital na plataforma eletrônica da
BNC sitio http://bnccompras.cloudapp.net/#/Home ou através de solicitação via e-mail:
licitacao@cupira.pe.gov.br, ou no sitio http://cupira.pe.gov.br.

Cupira - PE, 11 de Abril de 2023.
BARBARA GORELLE DA SILVA MELO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MIGUELINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

Processo nº 005/2023. CPL. Pregão Eletrônico nº 005/2023. Registro de Preços nº
004/2023. Compra. Registro de Preços para aquisição de materiais médico hospitalar, para
atender ao Hospital João Alexandre de Oliveira e às unidades de saúde vinculadas à
Secretaria Municipal de Saúde. Valor máximo aceitável R$ 2.820.365,30. Data e local da
Sessão de Abertura: 26/04/2023 às 10:00h.

A sessão será realizada na internet no endereço eletrônico:
https://bnccompras.com/Home/Login. Horário de expediente e Telefone: (81)3751-1251. O
edital estará disponível pelo site ou através do e-mail: cplfrei20172020@gmail.com ou site
www.freimiguelinho.pe.gov.br - link Licitações , expediente de segunda a sexta-feira: 08:00
às 12:00h. Prédio Sede da Prefeitura Sala CPL.

JOSÉ LUIZ DE MOURA
Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 012/2023 - TOMADA DE PREÇOS 004/2023
A Secretária de Educação, no uso de suas atribuições, e considerando o

resultado da licitação em epígrafe, que tem como objeto a Contratação de empresa
especializada na área de engenharia para conclusão da obra de construção da Quadra
Poliesportiva coberta com vestiário, modelo 2, localizada na Rua Principal, S/N, no Distrito
de Avencas, Zona Rural de Gravatá/PE. HOMOLOGA e ADJUDICA o resultado em favor da
ADS CONSTRUTORA LTDA ME - CNPJ N° 21.591.562/0001-27, localizada na Avenida
Professor Humberto da Costa Lins, 355, Lote 142, Bela Vista, Vitória de Santo Antão - PE,
CEP: 55.608-431 com valor global: R$ R$ 294.441,78 (duzentos e noventa e quatro mil
quatrocentos e quarenta e um reais e setenta e oito centavos).

Gravatá, 11 de abril de 2023.
IRANICE BATISTA DE LIMA

Secretária de Educação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

Processo nº027/2023-CPL. Pregão Eletrônico nº 009/2023. Objeto: - Contratação De
Empresa Especializada Na Área De Engenharia Para Prestação, Sob Demanda, De Serviços
De Manutenção Predial Programada, Não Programada, Serviços De Readequações De
Ambientes Internos E Externos Das Unidades Escolares Do Município De Gravatá/Pe., Em
Conformidade Da Lei Federal Nº8.666/93 E Suas Alterações, Nas Quantidades, Condições E
Especificações Constantes No Termo De Referência, Anexo I. Empresa: A B ENGENHARIA
LTDA. CNPJ Nº 47.255.285/0001-75, Localizada na Rua Caetes 119, Novo Heliopolis,
Garanhuns/PE. Valor Global: R$2.247.900,00 (dois milhões, duzentos e quarenta e sete mil
e novecentos reais). Classificada e habilitada no certame. Diante do resultado a secretaria
de Educação comunica a Adjudicação e Homologação do objeto em favor da empresa
vencedora.

Gravatá, 11 de abril de 2023.
IRANICE BATISTA DE LIMA

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2023 - SASC

Processo nº 05/2023 - Compra. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços funerários, com fornecimento de urna funerária e serviço de translado, com
vista aos atendimentos das necessidades de famílias em situação de vulnerabilidade social
assistidas pela Secretaria Assistência Social e Cidadania do Município, conforme condições
e quantidades estabelecidas. Valor: R$ 391.625,70. Sessão de Abertura na sala da CPL, à
Praça Manoel Caetano de Brito, s/n, Centro. Início do acolhimento das propostas: partir do
dia 12/04/2023. Limite para acolhimento: às 08:hs., do dia 26/04/2023. Abertura das
Propostas: às 08:30hs., do dia 26/04/2023. Início da disputa: às 10:hs., horário de Brasília,
no site: www.bnc.org.br/sistema. Edital, anexos, no endereço da sessão, ou no e-mail:
sasccpl@gmail.com, das 08: às 13:hs., de seg. a sexta.

ADILSON FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2022

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO/ADJUDICAÇÃO PE Nº 96/2022 - PA Nº 153/2022
RESULTADO da licitação PE-096/2022 - PA Nº 153/2022. Objeto: Eventual aquisição de
gêneros alimentícios não perecíveis destinados à alimentação escolar para atender os
alunos da rede municipal de ensino e do programa nova semente do município de
Petrolina - PE. Ficam ADJUDICADOS em 24/08/2022 as vencedoras: ERICK RAYAN
PEREIRA MARTINS LTDA, CNPJ 39.700.051/0001-61, GLOBAL R$ 5.525,00, KTBS -
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ 40.373.470/0001-15, GLOBAL R$
687.810,88. Devidamente HABILITADAS,

Petrolina, 11 de abril de 2023.
EDONIAS B. LIONEL

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
VANDISON
Realce

VANDISON
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-04-12T00:56:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




